CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA
Rua Amandio José de Carvalho, nº 371 – Centro.

Telefone (38) 3833-1492
CEP 39.508-000 – Jaíba – Estado de Minas Gerais
E.mail: tesourariacamarajaiba@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA/MG, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a pretensão de realizar a Contratação de

empresa especializada para instalação e fornecimento de internet banda larga, fibra ótica através de

comodato de rede, mínimo 500 Mega, link dedicado, com instalação inclusa, para atender a demanda da

Câmara Municipal de Jaíba/MG.

JUSTIFICATIVA: A prestação de serviços de forneciemento de internet é enquadrado como continuado

tendo em vista que é é imprescindível para o desenvolvimento das atividades diárias da Câmara Municipal

de Jaíba. Tendo em vista que todos os setores para desenvolvimento de seus trabalhos diários necessitam

de uma boa rede de internet, por este motivo é necessário a contratação de um serviço adequado a

demanda de todo o prédio da Câmara Municipal de Jaíba.

VALOR ESTIMADO: R$ R$ R$ 6.879,20 (Seis mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos). Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a

Administração escolherá a mais vantajosa.

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2024

- ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:00 HORAS

- LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:

PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LICITAR DIGITAL – https://licitar.digital/

TELEFONE: (31)3191-0707

E-MAIL: CONTATO@LICITARDIGITAL.COM.BR

O Edital e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal de Jaíba/MG:

https://jaiba.mg.leg.br/aviso-de-licitacao/ e/ou poderão ser solicitados através do e-mail:

tesourariacamarajaiba@gmail.com

Jaíba/MG, 09/03/2024

Jhulliane Correa Silva Maia

Agente de contratação

mailto:tesourariacamarajaiba@gmail.com
mailto:tesourariacamarajaiba@gmail.com